",i, Ь,

АДN{ИНИСТРАЦИЯ
М У Н ИЦИ П ДЛЪ Н О ГО О Б РДЗ О ВД Н ИЯ К РДС Н ОД PVI Е ЙС К И Й РЛ ЙО Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20Щг.
станица []олтавская

о внесении изменений в постановление
админиСтраIlии мунициIIального образования

Красllоармейский район от 31 мая2023 года ЛЪ 1017
<Об организации работы в администрации

муниципального образования красноармейский район
в модуле обработки сообщений в подсистеме <<Единый

портал государственных и муниципальных услуг
(функчий)>> платформы обратной связи <<Госуслуги,

Решаем вместе>> в Краснодарском крае>>

В соответствиИ с постановлениеМ Правительства Российской Федерации
от 10 ноября 2020 г. }lЪ 1802 <О проведении эксперимента по использованию

федеральной государственной информационноi.i системы <Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)>, распоряжением
Губернатора Краснодарского края от 28 декабря 2022 г. J\Ъ 515-р (об
обеспечении функционирования подсистемы <Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций) платформы обратной сВяЗи <ГОСУСЛУГИ.

реrпаем вместе)) в Краснодарском крае)), в целях повышения эффективности
механизма обратной связи с гражданами на базе платформы обратной связи

постановляю:
1. Внести изменения в постановление администраIдии муниципаJIьного

образования Красноармейский район от 31 мая 202з года Jф 1017 (об
организации рабОты В админисТрациИ мунициПаJIьногО образования Красноар-
мейский район в модуле обработки сообщениli в подсистеме <Единый порта.lt

государственных и муниципальных усJIуг (функций)> платформы обратной

связи кгосуслуги. Решаем вместе> в Краснодарском крае>, изложив приложе-
ние 2 к постановлению в новой редакции (прилагается).

2, Контроль за выполнением настоящего постановления возложиТь на

начальника управления по контролю, взаимодействию с органами местного

самоуправления и обrцественными объединениями администрации муницип€Lпь-

ного образования Красноармейский район Кузьминову Е.Г.
з. Постановление вступает в силу со дня его обнародованиЯ путёМ

размещения (опубликования) на официальном сайте алминистрации
мун иципального образования Красноармейский райо н http ://infokrm.ru/.

Глава
муниципального образования
Красноармейский район

.//
---j/-

- ! --

t,' {, n'rr'

I^ };

А.Г. ХаритоI{ов

Приложение
к постаЕIовлению администрации

мунициIIальнOго образования
Красноармейский райоrr
от l'/ tt ,it lt Jф ;",; j

<Приложение 2

УТВЕРЖЛЕН
постановлением администрации
муrrиципального образования
Красноармейский райоrt
от 3 1 мая 202З года Jф 1017
(в редакции постановления
администрации муниципа_пьного
образования
Красноармейский район
oTr7. [ э' .!tJ(J\Гs rr l'j )

пЕрЕчЕнь
категорий (подкатегорий) сообщений,

подлежащих рассмотрению в срок не более 10 календарных дней,
поступающих через платформу обратной связи

Категория Подкатегория Факт

l 2 J

Благоустройство !воровая территория

Благоустройство Зеленые насаждения Зеленые насаждения

Благоустройство Иное Иное

Благоустройство Парки, скверы Парки, скверы

Водопроводные
сети и баruни

Проблема с бесхозной
водопроводной ceTbto

Бесхозные водопроводные
сети

Водопроводные
сети и башни

Проблема с водонапорной
баrпней

Щругое

Водопроводные
сети и башни

Проблема с водонапорной
башней

FIеобходима установка
волонапорной башни

Водопроводные
сети и башни

Проб.llема с водонапорной
башней

НеудовлетворительнаJI
работа

Водопроводные
сети и башни

Проблема с водонапорной
башней

Неудовлетворительное
санитарно-техническое

состояние
водоr{апорной башни

Водоснабжение Водоотведение Волоотведение

2

1 2
1J

Водоснабя<ение IJодопроводная сеть Водопроводная сеть

Водоснабхсение Водоразборная колонка Водопроводная колонка

Водоснабжение Горячее водоснабжение Горячее водоснабrкение

Водоснабя<ение Иное Иное

Водоснабrкение IIекачественная вода FIекачественная вода

Водоснабrкение ОтклtоченLIе воды Отключение воды

Водосrlабжение Повреrкдение трубопровода Повреrкдение трубопровода

Водоснабrкение Холодное водоснабжение холодное водоснабжение

Газовое оборулование
(частный сектор)

Вопросы по газовому
оборулованию в частном

доме
ffругое

Газовое оборулование
(частный сектор)

Вопросы по газовому
оборудованиIо в LIacTHoM

доме

ГIроверка газового
оборудования

(частный сектор)

Газовое оборудование
(частный сектор)

Вопросы по газовому
оборудованию в частном

доме

установка газового
оборудования

(частный сектор)

газоснабжение восстановление
газоснабrкения

восстановление
газоснабх<ения

газоснабжение Галзификация I'азификация

газоснабжение Иное Иное

газоснабх<ение Отсутствие газоснабх(ения Отсутствие газоснабжения

газоснабх<ение Присоединение к сетям Присоединение к сетям

горячее водоснабжение Другое Другое
Горячее водоснабжение Жалоба па качество услуги

по горячему
водоснабженик)

/{ругое

Горячее водоснабхсение Жа,тоба на качество услуги
по горячему

водоснабжению

Качество воды

Горячее водоснабжение Жалоба па качество услуги
по горячему

водоснабжениIо

Низкая температура воды

Горячее водоснабжение }(а,rоба на качество услуги
по горячему

водоснабх<ению

С:rабое давление

Горячее водоснабrкение Жалоба на отсутствие
горячей воды

Отсутствие горячей воды

[воры и территории
общего пользования

Зеленые насаждения Зеленые насаждения

Щворы и территории
общего пользования

Канализационные люки Канализационные люки

Жилищная политика Проблемы переселенцев из
Херсонской области

!ругое

Жилищная политика Проблемы переселенцев из
Херсонской области

Задержка предоставления
я(илиtцных сертификатов

переселенцам из
Херсонской об.lIасти

l 2 3

Жилищная политика Проблемы переселенцев из

Херсоtlской области

[{арушение порядка

предоставления жилищных
сертификатов переселенцам

из Херсонской области

жилиrцная политика Проблемы переселенцев из
Херсонской области

I]изкое качество жилья

Жилищная политика Проблемы пересеJIенцев из

Херсонской области
Отказ в предоставления

жилищных сертификатов
переселенIIам из

Херсонской области

Иное Иное Иное

Иные вопросы в

сфере ЖКХ
Вопросы государствеI{ного

жилиlllного контроля
Госуларственный

жилищный контроль

Иные вопросы в

сфере ЖКХ
IJарупrение в сфере ЖКХ ответственность за

нарушение в сфере ЖКХ
Многоквартирные дома Аварийное состояние Аварийное состояние

Много квартирные дома Иное Иное

Многоквартирные дома Капита,цьный реплонт Капитальный ремонт
Многоквартирные дома Кровля Кровля

Многоквартирные дома Лифт Лифт
Многоквартирные дома Оплата коммунаJ'lьных

услуг
Оплата коммунаJIьных

услуг
Многоквартирные дома Ремонт подъезда Ремонт подъезда

Многоквартирные дома Стены и фасады Стены и фасады
Мусор Внедрение раздельного

накопления отходов
Внедрение раздельного

накопления отходов

Мусор Жалоба па деятельность
полигонов

Жа,rоба на деятельность
полигонов

Мусор Иное Иное
Мусор Контейнеры плоIцадки,

мусорные контейнеры
Вывоз веток, строительных
отходов (отходы от сноса,

разборки, строительства
зданий, дорог инженерных
и других коммуникаций)

Мусор Контейнеры площадки,
мусорные контейнеры

Вывоз крупногабаритных
отходов (мебель, бытовая

техника, отходы от
текущего ремонта

помещения)

Мусор Контейнеры площадки,
мусорные контейнеры

Захламление контейнерной
площадки и прилегаюцей к

ней территории

Мусор Коttтейнеры площадки,
мусорные контейнеры

Иное

Мусор Контейнеры плоu{адки,
мусорные контейнеры

Контейнеры площадки,
мусорные контейнеры

Мусор Контейнеры площадки,
мусорные контейнеры

Перенос площадки
накопления ТОО в другое

место

4

l 2 J

N4ycop Контейнеры плоп{адки,

мусорные контейнеры

Переполненные
контейнеры

Мусор Itонтейнеры плоlцадки,
мусорные контеtiнеры

Создание, обустройство
контейнерных площадок,

установка/замена
контейнеров

Мусор FIесоблюдение
экологических требовани й

при обрашении с отходами

Несоблюдение
экологических

требований при обращении
с отходами

Мусор Предлох<ения по
обращению с отходами

Предложения по
обращению с отходами

Мусор Свалки мусора в лесу Свалки мусора в лесу

Мусор Свалки мусора во дворах Свалки мусора во дворах

Мусор Свалки мусора на дорогах Свалки мусора на дорогах

Мусор Строи,гельство объектов по
обрашению с отходами

Строительство объектов по
обрашению с отходами

Мусор Территориальная схема
обращения с отходами

ТерриторишIьная схема
обращения с отходами

Мусор Уборка ]\{усора во дворах Уборка мусора во дворах

Мусор Уборка мусора па дорогах Уборка мусора на дорогах
Памятники и I\4емориалы Предлолtение о

строительстве памятника и
мемориаJIа

Строительство

Социальная газификация Возмещение средств на
оплату ранее заключенных

договоров

Возмещение средств на
оIIлату договоров до 2|

апреля 202| года
Социа,rьная газификация Возмещение средств IIa

оплату ранее заключенных
договоров

Возмеrцение средств на
оплату договоров после

21 апреля 2021 года
Социальная газификация Возмещение средств на

оплату ранее заключенных
договоров

Щругое

Социа_пьная газификация Вопросы по льготам при
догазификации

flругое

Социальная газификация Вопросы по льготам при
догазификации

Льготы на приобретение
газового оборудования

Социальная газификаrlия Вопросы по льготаIu при
догазификации

Льготы на работы внутри
границ участка

Социальная газификация Щогазификации СНТ !ругое
Социа_гlьная газификацияl /{огазификации СНТ Подключение дома в

газифицированном Снт
Социальная газификация [огазификации СНТ Подключение СНТ
Социальная газификация Другое Другое
Социальная газификация Жалоба на срок flругое

мотрения заявки
l 2 3

Социальная газификация Жа,rоба на срок

рассмотрения заявки
Заявка о подключении,

когда сеть
газораспределения

проходит в границах
земельного участка pI не
требуется строительство

сети

СоlIиальная газификация Жалоба на срок

рассмотрения заявки
Заявки 0 подключении,

когда подключение
осуtцествJlяется в рамках
соtIиаJIьной газификации

(логазификации)

Социальная газификация FIепонятен порядок
догазификации

Домовладения для
догазификации

Социальная газификация Непонятен порядок
догазификации.

Щругое

Социальная газификаlдия []епонятен порядок
догазификации

Какие документы нужны
лля догазификации

Социа,тьная газификация FIепонятен порялок
догазификации

Кула обратиться для
догазификации

Социальная газификация Llепонятен порядок
догазификации

Срок выпоJIнения работ
внутри границ участка

Социальная газификация FIепопятен порядок
догазификации

Срок подачи газа

Социальная газификация ЕIепоня,ген порядок
догазификации

Требования, критерии для
догазификации

Социальная газификация Ограничения для
догазификации

!ругое

Социа:rьная газификация Ограничения для
догазификации

Ограничение по площади
дома для социальной

газификации
Социальная газификация Ограничения для

догазификации
Ограничения по

расстоянию от источника
газоснабжения до границ

земельного участка
Социальная газификация Отказ от газификации Другое
Социа,rьная газификация Отказ от газификации неполный комплект

документов, некорректная
заявка

Социа-пьная газификация Отказ от газификации нехва,гка мощности
Социальная газификация Отказ от газификации Параметры

индивидуального жилого
дома не соответствует

критериям
Социальная газификаIдия l1редлоrкения, вопросы по

программе газификации
населенных гlунктов

{ругое

Социа,rьная газификация Предложения. вопросы по
программе газификаrIии

Информирование о
газифицированных

6

}Iаселенных пунктов населенных пунктах

1 2 з

Социальная газификация Предлоя<ения, вопросы по
программе газификации

населенных пунктов

Информирование о
населенных пуI{ктах,

включенных в программу
газификации

Социальная газификация IIрелложения, вопросы по
программе газификации

населенных пунктов

Предложение о включении
населенного пункта в

программу газификации

Социальная газификация Предложения и вOпросы по
операторам газификации

Щругое

Социальная газификация Предложения и вопросы по
операторам газификации

Единый оператор
газификации ООО

кГазпром газификация>

Социа,тьная газификация ГIредлолсения и вопросы по
операторам газификации

Региональный оператор
газификации

Социальная газификация Проблема с подключением
к сетяN{

,Щругое

Социальная газификация Проблема с подключением
к сетям

Подключение к сетям
основного абонента
(физическое лицо)

Социальная газификация Проблема с подключением
к сетям

Подключение к сетям
основного абонента
(юридическое лицо)

Социа-пьная газификация Проблема с подключением
к сетям

Технические условия на
присоединение к сетям

Социа,rьная газификация Проблема с подключением
к сетям

техническое
присоединение к сетям

Социальная газификация Проблемы, вопросы по
стоимости догазификации

Щругое

Социальная газификация Проблемы, вопросы по
стоимости догазификации

Рост цен на газ

Социальная газификация Проблемы, вопросы до
стоимости до газификаци и

стоимость газа

Социальная газификация Проблемы, вопросы по
стоимости догазификации

Стоимость догазификации
до границ r{астка

Социа.гtьная газификация Проблемы, вопросы по
стоимости догазификаци и

стоимость комплекта и
монтажа газового

оборудования
Социальная газификация Проблемы, вопросы по

стоимости догазификации
Стоимость строительства

газопровода внутри
земельного участка

теплоснабжение Иное Иное

теплоснаб}кение Повреrкдение трубопровода
теплоснабжения

ГIовреждение трубопровода
теплоснабжения

теплоснабжение Присоединение к
центраJIизованным

системам теплоснабжения

Присоединение к
центрilлизованным

системам теплоснабжения

теплоснабжение Система централизованного
,геплоснабжения

Система централизованного
теплоснабжения

7

Холодное водоснабжение [ругое flругое
1 2 з

Холодное водоснабrкен ие Жалоба на отсутствие
холодной воды

Отсутствие холодной воды
в МК!

Холодное водоснабrкение Жалоба на отсутствие
холодной воды (частный

сектор)

Отсутствие холодной воды
в частном секторе

Холодное водоснабrкение жалоба на слабое давление
холодной воды

Щругое

Холодное водоснабжение жалоба на слабое давление
холодной воды

Слабое давление холодной
воды в МКД

Холодное водоснабх<ение )Itа,цоба па слабое давление
холодной воды

Слабое давление холодной
воды в частном секторе

Холодное водоснабrкение Жалоба, связанная с
нарушением графика

подачи холодной воды

График подачи холодной
воды не опубликован

Холодное водоснабжение Жа,rоба, связаI{ная с
нарушением графика

подачи холодной воды

!ругое

Холодное водоснабжение Жалоба, связанная
нарушением графика

подачи холодной воды

Нарушение графика подачи
воды

Электроснабжение Заключение договора с
поставциком

электроэнергии

Заключение договора с
поставщиком

электроэнергии
Электроснабжение Иное Иное

Электроснабrкение полключение к
электрическим сетям

подключение к
электрическим сетям

Начальник отдела по работе
с обращениями граждан

управления по контролю,
взаимодействию с органами
местного самоуправления
и общественными объединениями
администрации
муниципалпьного образования
Красноармейский район Е.Г. Сорокина